18.

p[ro]fecticia

distinuit mulieres et plures n'alia snt  
tota snt ppa. 12. v. l. deuotissimus.  
A iure positius amouit. qz lex amouit  
interpres legis dicit. tradit quasdam  
dispositioes ad mrio' qhendu. et pso  
nas hilitat. et thilitat. Ex similib  
nil pot' dispone' rra mrio' qz factum.  
de quo mrio' ad ipam. Ex istis po  
tes et debet scire qd ad sacramtu qd  
i mrio'io est s'm bonu' pmet. quod  
vinculu' mrio' et quigule nuq' soluat  
Et ut d' magr s'maz. di. 31. s'md sa  
cramentu' li non sit quigul' t'n e' eiusde  
signu' cu' q' quigul'. Coniugiu' ei seu  
mrio' e' spalis et idissolubilis quatio  
nis r' p'p' cu' ecclia. sic et istud sacra  
mentu' sig' quatione dei filij cu' ecclia. et q'  
liber aia' fidei. Et addit q' licet alia  
duo bona. s. fides et proles no' semp  
suat' t'n suam semp' h'uat' in uero  
mrio'io. qz uinculu' mrio'iale semp'  
suat' manet i actu. i. no' pnt' separa'  
i' cet' impedimtu' nale. Sz fides non  
suat' semp' ut si iur' accedit ad alic  
na' infirmit' et ea'. Nec bonu' plus  
qz mlti q' h'ut' no' p' ple' p'cedenda  
s' libidinez' exerecanda.

19. ¶

De tercio aut bono. s. pluf. ubi  
no' q' legitimu' e' qui e' de thoro le  
gitimo natus. ut qui in facie ecclie  
legitimu' iudicat. e. ti. cu' mter. Ita  
t'n q' ambo vel alter eoz. accedit se  
legitimne et bona fide quidop. et h'ij  
sucedat' p'ntib'. e. ti. ex tenore.  
No' etia' q' alij snt nales et l'imi  
ut qui legitime p'ceant'. alij nales  
tm' ut filij gubnanz. alij legitimi  
tm' ut adoptiu' ul' arrogati. Et  
aut' adoptio cotamee p'sone i filiu'  
uel nepote legitima' assuptio. Et snt  
due spes assuptiois. s. arrogatiua  
et simplex adoptio. Arrogat' ille  
qui sui iuris e' et no' h' p'cm. Sz si  
h' emancipatus e' a p'ria potate. et  
hor' sit aucte p'ncipi'. Adoptio autem  
fit p' quolibet magnitu'. de adop  
tiuis. s. y. et. m. Adoptat' autem qui  
adhuc e' in p'ris potate. s' arrogat'  
t'nsit i potatem arrogantis. Adopta  
tus aut' no' t'nsit i potate adoptantis.  
h' t'n ius descendendi ab intestato.  
Adoptare pot' ois qui sui iuris e'. et  
qui gnare pot'. Vn' eunuchus/spado/  
frigidus nali' adoptare no' pnt'. feia  
eti' adoptare no' pot'. n' ex h'ep. p'ni  
cipis. et in solaci' filioz amissoz. de  
illoz mrio'io iude s. de cognat. legitimi.  
Alij uo' neq' legales neq' legitimi snt qui  
spuri' d'nt'. ut qui de adulterio ul' incestu  
nati snt. qui p'cm monstrare no' pnt'. Sz  
aut' plures modi legitimumandi filios

ut p'dictu' est. s'm uero leges snt h'ij  
Si p' filiu' nalem offerat alic  
impatoris fiat qz curialis. sive p'  
heat filios l'imos sive no'. It' si  
p' decedens i testamento nominet  
eu' legitimum h'edem. et se offerat  
postea p'ncipi'. It' si nullo filio le  
gitimo exite p'ce defuncto. offerat  
seipm' filij nalis aucte effiat l'imi.  
Naturales filij i sexta p'ce h'ed'it'  
p'nt' succede' pnt' si heat filios uel  
uxorem. Si uo' no' h' filios tota h'e  
ditate pot' eis largiri. C. de nalis  
filij. in l. licet p'c. Spuri' uero o'  
vntico excludunt'. It' no' si paga  
ni uel iudei i 2. 3. at. 2. gradu  
g'rauerit et filios p'cent' et post  
ea ad fide' quertant' filij legitimi  
iudicant'. e. ti. gaudem'.